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Pierwsze fundamenty na Baltica 2 są już zainstalowane. Tym samym rozpoczął się najbardziej

zaawansowany etap prac instalacyjnych na budowanej na Bałtyku największej morskiej farmie wiatrowej

powstającej teraz w Polsce. Offshore to stabilne źródło zeroemisyjnej energii - z czystej energii turbin

wiatrowych Baltica 2 będzie mogło korzystać docelowo 2,5 mln domów w Polsce.

Baltica 2 o mocy 1,5 GW będzie zlokalizowana ok. 40 km od brzegu, na wysokości Ustki, na terenie

polskiej wyłącznej strefy ekonomicznej Morza Bałtyckiego. Budowana jest w formule joint venture przez

PGE Polską Grupę Energetyczną i duński Ørsted. To obecnie jeden z najważniejszych projektów

transformacji energetycznej w Polsce i kluczowy element rozwoju krajowej energetyki odnawialnej.

Inwestycja zwiększy bezpieczeństwo i suwerenność energetyczną kraju. Dzięki farmie zmniejszy się ilość

importowanych paliw, a krajowe przedsiębiorstwa zaangażują się w rozwój nowego sektora gospodarki,

w efekcie czego powstaną nowe miejsca pracy.

Rozpoczęty w maju br. montaż fundamentów na Baltica 2 otwiera drogę do kolejnych prac na morzu,

które będą uruchamiane w następnych miesiącach:

instalacji kabli eksportowych łączących farmę z lądową infrastrukturą przyłączeniową;

montażu morskich stacji elektroenergetycznych;

instalacji kabli wewnętrznych pomiędzy turbinami;

montażu turbin wiatrowych.

Łącznie będzie na morzu zainstalowanych 111 monopali – 107 pod turbiny oraz 4 pod morskie stacje

elektroenergetyczne. Prace zakończą się w czwartym kwartale 2026 r.

Równolegle budowana jest infrastruktura lądowa w gminie Choczewo na Pomorzu, w tym stacja

elektroenergetyczna oraz system przyłączeniowy, który jest niezbędny do wyprowadzenia mocy z farmy

do krajowej sieci przesyłowej.

Zgodnie z harmonogramem pierwsza energia z farmy Baltica 2 popłynie w pierwszej połowie 2027 r., a

pełne uruchomienie komercyjne planowane jest do końca 2027 r.

Na realizację inwestycji pn. Budowa morskich farm wiatrowych (Fundusz na rzecz Morskiej Energetyki

Wiatrowej) przeznaczono 9,9 mld zł (2,2 mld euro), z tej kwoty około 5,6 mld zł trafi do Baltica 2 w

formie pożyczki.

W styczniu 2025 r. BGK podpisał z PGE Polską Grupą Energetyczną S.A. umowę pożyczki w wysokości

3,9 mld zł (pokrywa ona wkład własny pożyczkobiorcy do projektu) oraz umowę pożyczki z PGE Baltica

6 Sp. z o.o. (należącą do PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.) w wysokości 385 mln euro czyli około

1,7 mld zł (pożyczka stanowi część finansowania Baltica 2 w konsorcjum z innymi polskimi i

zagranicznymi bankami i instytucjami finansowymi).
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